
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 173 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 16/12/2022 n. 2756 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno ventuno del mese di dicembre nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  7 0 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 20.00 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

P.N.R.R. - Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 

digitale – SPID CIE” – finanziamento assegnato su PA digitale 2026 – presa d’atto 



Visto l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul “Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 – Servizi e 

cittadinanza digitale”; 

Considerato che con istanza del 07/07/2022, ns. Prot. N. 1611, trasmessa alla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale - 

Dipartimento per la trasformazione digitale, avente ad oggetto “Domanda di partecipazione 

all'Avviso Pubblico "Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle piattaforme d'identità Digitali - 

SPID e CIE - Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche - MAGGIO 

2022" PNRR M1C1 Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" 

FINANZIAMENTO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”, il Collegio ha richiesto 

l’ammissione al finanziamento di che trattasi; 

Richiamata la propria Delibera n. 94 del 07/09/2022 con la quale si prendeva atto e si ratificava la 

Domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico "Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle 

piattaforme d'identità Digitali - SPID e CIE - Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e 

Istituzioni Scolastiche - MAGGIO 2022" PNRR M1C1 Investimento 1.4 "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIAMENTO DALL'UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU”; 

Acquisita al N. 2681 di Prot. del 13/12/2022 la nota trasmessa a mezzo PEC da PA Digitale 2026 

con la quale si comunicava l’assegnazione del finanziamento relativo alla candidatura 35964 – 

Avviso Misura1.4.4, all’amministrazione Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della 

provincia di Isernia; 

Visto il Decreto di approvazione n. 49 – 2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per la trasformazione digitale – Elenco istanze ammesse a valere sull’Avviso pubblico 

“Avviso Misura 1.4.4  Estensione dell'utilizzo delle piattaforme d'identità Digitali - SPID e CIE - 

Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche (maggio 2022)” – Finestra 

Temporale n. 2 dal 29/06/2022 al 28/07/2022; 

Accertato che nell’Elenco 1 – Domande finanziate del sopracitato Decreto, al Collegio dei 

Geoemtri e dei Geometri Laureati della provincia di Isernia è stato assegnato un Finanziamento pari 

ad € 14.000,00; 

Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di richiamare la narrativa in premessa specificata che si intende integralmente riportata nel 

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

- di prendere atto della concessione di un finanziamento pari ad € 14.000,00 relativamente alla 

candidatura del 07/07/2022, ns. Prot. N. 1611, all'Avviso Pubblico "Misura 1.4.4 - Estensione 



dell'utilizzo delle piattaforme d'identità Digitali - SPID e CIE - Amministrazioni Pubbliche diverse 

da Comuni e Istituzioni Scolastiche - MAGGIO 2022" PNRR M1C1 Investimento 1.4 "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIAMENTO DALL'UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU”. 

- di demandare all’ufficio di Segreteria gli ulteriori adempimenti del caso. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 23/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

07/01/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 23 dicembre 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 02-01-2023 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  23 dicembre 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


